
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
    
    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
    
24.06.2022  № 264 

с. Солонешное 

 
 О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования 

Солонешенский район юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, 

работ и услуг, утвержденный постановлением 

Администрации района от 21.11.2018 №611 

 

 

В соответствии ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в  Порядок предоставления из бюджета 

муниципального образования Солонешенский район субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением 

Администрации района от 21.11.2018 № 611.  

Статью 2 Порядка  дополнить  пунктом 2.14 следующего содержания: 

«Результаты предоставления субсидии, под которым понимаются 

действия с указанием точной даты завершения и конечного значения 

результатов, и показатели, необходимые для достижения результатов 

предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и 

нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при 

достижении результатов предоставления субсидии, значения которых 

устанавливаются в соглашениях. 

Статью 5 Порядка изложить в следующей редакции: 



«5.1. Главный распорядителем средств осуществляются проверки 

соблюдения получателями субсидий порядка и условий их предоставления, в 

том числе в части достижения результатов предоставления субсидий, органом 

муниципального внутреннего финансового – проверки в соответствии со 

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

   5.2. Главный распорядитель средств и Комитет Администрации 

Солонешенского района по финансам, налоговой и кредитной политике 

Алтайского края проводят мониторинг достижения результатов 

предоставления субсидий исходя из достижения значений результатов 

предоставления субсидий, определенных договорами о предоставлении 

субсидий, и событий, отражающих факт завершения соответствующих 

мероприятий по получению результатов предоставления субсидий 

(контрольных точек), в порядке и по формам, которые установлены 

Министерством финансов Российской Федерации. 

Информации о мониторинге достижения результатов предоставления 

субсидий, сформированная на основании отчетов о реализации плана 

мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий, в порядке 

и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской 

Федерации, представляется главным распорядителем и Комитетом 

Администрации Солонешенского района по финансам, налоговой и кредитной 

политике Алтайского края. 

5.3. За нарушения получателем субсидии условий ее предоставления, 

выявленные в том числе в ходе проверок, проведенных главным 

распорядителем и органом муниципального внутреннего финансового 

контроля, а также в случае недостижения значений результатов 

предоставления субсидии предусмотрена мера ответственности в виде 

возврата соответствующих средств в районный бюджет в порядке, 

установленном ст. 4 настоящего Порядка. 

5.4. В случае выявления органом муниципального внутреннего 

финансового контроля фактов причинения ущерба Солонешенскому району 

нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, 

его сумма подлежит возмещению в районный бюджет в течении срока, 

указанного в предписаниях органа муниципального внутреннего, финансового  

контроля.» 

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет – 

Сайте Администрации района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района, председателя комитета по 

финансам Р.Ш. Харатян. 
 

 

 

Глава  района                                                                                  А.С.Воронов 


